
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2023                                                                                                        № 133

г. Тотьма

Об определении 
уполномоченного органа

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупции в органах 
местного самоуправления Тотемского муниципального округа, Муниципальное 
Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Определить  администрацию  Тотемского  муниципального  округа 
органом  местного  самоуправления  Тотемского  муниципального  округа, 
уполномоченным  на  рассмотрение  не  реже  одного  раза  в  квартал  вопросов 
правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу 
решений  судов,  арбитражных  судов  о  признании  недействительными 
ненормативных  правовых  актов,  незаконными  решений  и  действий 
(бездействия) органов местного самоуправления округа и их должностных лиц 
в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин 
выявленных нарушений.

2.  Признать  утратившим  силу  решение  Муниципального  Собрания 
Тотемского  муниципального  района  от  19.09.2012  №  118  «Об  определении 
уполномоченного органа».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова



Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


